
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

СЕМИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА  

  

Р Е Ш Е Н И Е 
27.07.2022                             № 01/01 

с. Марково 

 

О признании Васютина Николая Александровича утратившим статус 

кандидата в депутаты Совета депутатов сельского поселения Марково 

пятого созыва по семимандатному избирательному округу  
 

Рассмотрев заявление Васютина Николая Александровича от 26 июля 2022 

года о снятии своей кандидатуры на выборах депутатов Совета депутатов 

сельского поселения Марково пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу, в соответствии с пунктом 30 статьи 38 Федерального закона от 

12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 42 

Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2016г. № 123-ОЗ «О порядке 

проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном 

округе», окружная избирательная комиссия семимандатного избирательного 

округа, 

Р Е Ш И Л А: 

1. Признать Васютина Николая Александровича, 1983 года рождения, 

проживающего в селе Марково Анадырского района Чукотского автономного 

округа, работающего начальником участка с. Марково Общества с ограниченной 

ответственностью «РемСтрой»,  выдвинутого в порядке самовыдвижения, 

утратившим статус кандидата в депутаты Совета депутатов сельского поселения 

Марково пятого созыва по семимандатному избирательному округу на выборах 

депутатов Совета депутатов сельского поселения Марково пятого созыва по 

семимандатному избирательному округу 11 сентября 2022г. 

2. Разъяснить Васютину Н.А., что заявление кандидата о снятии своей 

кандидатуры, поступившее в избирательную комиссию, отзыву не подлежит. 

3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и на информационном стенде участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 9 с полномочиями комиссии, организующей 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума. 

 

Председатель 

окружной избирательной комиссии 

 

Г.Ю. Шевцова 

                            

Секретарь 

окружной избирательной комиссии Н.Д. Хамидуллина 
 


